MHY8564M1057 - ACCIONES|Teekay LNG Partners USD 0 0,00 520 2,68

US8816242098 - ACCIONES|Teva Pharmaceutical USD 528 2,52 540 2,78

US48268K1016 - ACCIONES|KT Corp ADR USD 433 2,07 536 2,76

US3755581036 - ACCIONES|Gilead Sciences Inc USD 212 1,01 387 1,99

NO0010571698 - ACCIONES|WilhASA NOK 229 1,09 0 0,00

KR7005382007 - ACCIONES|Hyundai Motor Co KRW 390 1,86 424 2,19

JP3294460005 - ACCIONES|Inpex Corp JPY 778 3,71 882 4,54

IT0000070786 - ACCIONES|Cofide EUR 427 2,04 397 2,04

GB00B4Y7R145 - ACCIONES|Currys Plc GBP 703 3,36 577 2,97

GB0009697037 - ACCIONES|Babcock Intl Group GBP 590 2,82 455 2,34

FR0000131906 - ACCIONES|Renault EUR 793 3,79 764 3,94

FR0000039299 - ACCIONES|Bollore EUR 634 3,03 717 3,69

DE000SHA0159 - ACCIONES|Schaeffler AG EUR 212 1,01 181 0,93

DE000PAH0038 - ACCIONES|Porsche AG EUR 439 2,10 355 1,83

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

25Cobas Grandes Compañías FlInforme Segundo Semestre 2021

Descripción de la inversión y emisor (Total) Divisa
Período actual Período anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

CY0106002112 - ACCIONES|Atalaya Mining PLC GBP 229 1,09 212 1,09

CH0043238366 - ACCIONES|Aryzta AG CHF 649 3,10 585 3,01

BMG9456A1009 - ACCIONES|Golar LNG LTD USD 1.670 7,97 1.480 7,62

DE0005439004 - ACCIONES|Continental AG EUR 285 1,36 328 1,69

TOTAL RV COTIZADA 18.886 90,16 18.078 93,08

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 18.886 90,16 18.078 93,08

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 18.886 90,16 18.078 93,08

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 19.826 94,65 18.937 97,50

Total Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

26Cobas Grandes Compañías FlInforme Segundo Semestre 2021

11. Información sobre la política de remuneración

DATOS CUANTITATIVOS

• Remuneración total devengada durante 2021: La cuantía total de la remuneración correspondiente al ejercicio 2021
ascendió a 4.924 miles de euros, desglosada en:
Retribución Fija: 2.719 miles de euros.
Retribución Variable: 2.206 miles de euros estimados para este ejercicio.